
 

 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN C.D.F.T. N° 044/2024 
 

NEUQUÉN, 27 de mayo de 2024. 
 

VISTO: 
 
La Nota S.E.F.T.N° 028/2024, solicitando el pedido del Centro 

de Estudios de Turismo, Recreación e Interpretación del Patrimonio (CETRIP) de aval y 
declaración de interés del Ciclo de Conferencias 2024 “Turismo, Patrimonio y 
Comunidad. Miradas desde el CETRIP UNCo.” y;  
 

CONSIDERANDO: 
 
Que mediante la citada Nota la Secretaria de Extensión de la 

Facultad de Turismo, Lic Paula Maiarú eleva al Consejo Directivo de la FaTu, lo 
requerido por el CETRIP; 

 
Que el ciclo de conferencias, organizado por el Centro de 

Estudios de Turismo, Recreación e Interpretación del Patrimonio (CETRIP UNCO), se 
realizará durante los días 03 al 14 de junio de 2024, bajo la modalidad bimodal y 
virtual; 

 
Que la actividad se plantea como un espacio de encuentro e 

intercambio de producción de conocimiento académico, teniendo por eje el cruce entre 
el turismo, interpretación, educación y las comunidades, con el fin de forjar y fortalecer 
lazos académicos entre docentes-investigadores de las Universidades públicas y 
organizaciones del sector que trabajan sobre estos temas; 

 
Que el ingreso al evento es gratuito y está destinado a 

estudiantes, profesional del turismo y de otras disciplinas, investigadores, académicos y 
público en general interesado en la temática; 

 
Que la Comisión de Investigación y Extensión a la Comunidad, 

Presupuesto e Interpretación de Reglamento, trató el tema y emitió despacho favorable, 
recomendando: “AVALAR el Ciclo de Conferencias 2024, “Turismo, Patrimonio y 
Comunidad. Miradas desde el CETRIP-UNCo”, a realizarse durante los días 03 al 14 
de junio de 2024, bajo la modalidad bimodal y virtual. Asimismo, se solicita   
DECLARAR DE INTERÉS al Ciclo de Conferencias 2024”; 

 
Que el Consejo Directivo en sesión ordinaria de fecha 24 de 

mayo de 2024, trató y aprobó el despacho por unanimidad;  
 
Por ello:  

 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE TURISMO 

R E S U E L V E: 



 

 

 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN C.D.F.T. N° 044/2024 
 

NEUQUÉN, 27 de mayo de 2024. 
 
ARTÍCULO 1º: AVALAR el Ciclo de Conferencias 2024, “Turismo, Patrimonio y 

Comunidad. Miradas desde el CETRIP-UNCo”, a realizarse durante 
los días 03 al 14 de junio de 2024, bajo la modalidad bimodal y virtual. 
 
ARTÍCULO 2º: DECLARAR DE INTERÉS al Ciclo de Conferencias 2024, citado  

en el Artículo 1°. 
 
ARTÍCULO 3º: REGISTRAR, comunicar y archivar. 


		2024-05-28T16:12:51-0200
	ESPINOSA Carlos Alejandro




